
Obec Soběraz 

Zastupitelstvo obce Soběraz 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Soběraz č.5/2023 

konaného dne 19.10.2023 od 18:00 hodin 

 

Zahájení Zastupitelstva obce Soběraz (dále jako „zastupitelstvo“‘) bylo zahájeno 

v 18:00 starostou obce p. Hubálovským (dále jako „předsedající“) 

Předsedající schůze dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7). Jmenovitě L. 

Hubálovský, J. Marksová, P. Nožička, M. Nožička, M. Danišová, J. Danišová takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Omluvena: V. Riegelová 

Určení ověřovatelů a zapisovatele:  

Předseda navrhl určit jako ověřovatele zápisu J. Marksovou, M. Nožičku, 

zapisovatelkou M.Danišovou, K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Schválení programu: 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje následující program zasedání: 

1) Schválení prodeje pozemku 592/1 a pozemku 541/1 v k.ú. Soběraz 

2) Finance 

3) Různé  

4) Diskuze 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

1) Schválení prodeje pozemku č. par. 592/1 a směna pozemku č. par. 541/1 

v k.ú Soběraz 

a) Na řádně vyvěšený záměr prodeje pozemku parcelní č. 592/1 se ve 

stanoveném termínu přihlásil jediný zájemce, a to paní Folprechtová. 

Prodejní cena byla stanovena na 100 Kč/m2.. Což při výměře pozemku 

68m2 činí 6.800,-Kč. Bylo navrženo schválení prodeje pozemku č. par. 

592/1 v k.ú. Soběraz. 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje prodej pozemku č. par. 592/1. 

Kupující ponese náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy. 



Výsledek hlasování: Pro   6    Proti  0   Zdrželi se   0 

Usnesení č.2 bylo schváleno 

 

b) Na řádně vyvěšený záměr prodeje pozemku parcelní č. 541/1 se ve 

stanoveném termínu přihlásil jediný zájemce, a to paní Danišová. Prodejní 

cena byla stanovena na 100 Kč/m2. Což při výměře pozemku 9 m2 činí 

900,-Kč. Prodej tohoto pozemku bude řešen směnou s pozemkem č. par. 

109/2 o stejné výměře tj. 9 m2. Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje 

prodej pozemku, který bude řešen směnou pozemku č. par. 541/1 se 

směnou pozemku č. par. 109/2. Kupující ponese náklady spojené se 

vkladem do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 

uzavřením smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro   6    Proti  0   Zdrželi se   0 

Usnesení č.3 bylo schváleno 

 

2) Finance 

Zůstatek běžného účtu ke dni 19.10.2023 činí 1.389.183,- CZK, zůstatek na 

termínovaných vkladech 8.588.250,- CZK, zůstatek u ČNB 1.165.267,- CZK.. 

 

3) Různé 

Informace od p. starosty: 

Proběhla oprava havarijního stavu kanalizace pod p. Mackem. 

 

Stavba hasičské zbrojnice – proběhne zaměření hasičské zbrojnice, bude se 

podávat žádost o kolaudaci. 

 

Probíhá jednaní s p. Kameníkovou ohledně vodovodu. 

 

Přejezd u Hanušů – v řešení. Dále budou dány nové rošty do přejezdu 

k p.Mackovi. 

 

Informace pro občany: Kontejner na bioodpad bude k dispozici zhruba do 

konce listopadu, poté opět na jaře. Na jaře budou vyhotoveny i nové schůdky. 

 

V obvyklém čase proběhne mikulášská nadílka. Občané budou informováni 

SMS zprávami. 

 

Prosíme občany, aby nedávali do kontejneru větve. Proběhlo jednání se 

Zemědělskou společností Radim, která nedovolila pálení na jejich spáleništi. 

Likvidaci větví si provádí každý sám a to štěpkováním nebo pálením. 

V případě pálení, prosíme občany, aby postupovali dle zákona 201/2012 §16 

odst. 4 – pálení pouze suchých rostlin, a povinnosti hlásit tuto činnost na 

příslušný útvar!  

 



Dne 2.11.2023 nepůjde elektrický proud od 11:00 do 15:30 hod.  

 

V termínu 16.11.2023 bude uspořádáno posezení pro důchodce. 

 

4) Diskuze 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 23.10.2023 
 
 
Zapisovatel: M. Danišová 
 
 
 
Ověřovatelé: J. Marksová    Starosta: L. Hubálovský 
 
 
  M. Nožička 

 


